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W nawiązaniu do korespondencji nadesłanej do Urzędu w dniu 3 września 2019 roku, w której 

postuluje Pan modyfikację prawa w taki sposób, aby osoby dotknięte represjami wymienionymi w ustawie 

z dnia 20 marca 2015 roku o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz os°hach represjonowanych z  powodów 

politycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 690, ze zm.) oraz w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 

roku o emeryturach i rentach y Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 roku, poz. 1270, ze 

zm.) uzyskały możliwość zaliczenia im do kapitału początkowego, średniego wynagrodzenia krajowego, z 

okresu represji wyjaśniamy, że kwestia spełnienia Pańskiego postulatu nie leży w kompetencji Szefa 

Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, gdyż nie posiada on inicjatywy 

ustawodawczej.

Pańska sytuacja prawna oraz innych osób, może ulec zmianie tylko w przypadku nowelizacji 

odpowiednich przepisów, na skutek inicjatywy ustawodawczej uprawnionego podmiotu.

Zgodnie z Konstytucją RP (art. 118) prawo inicjatywy ustawodawczej posiadają: Prezydent RP, 

Rada Ministrów, Posłowie (grupa 15 posłów lub komisja sejmowa), Senat (jako cała izba).

Inicjatywę ustawodawczą posiadają także obywatele. Wniesienie projektu w ramach inicjatywy 

obywatelskiej wymaga jednak zebrania podpisów 100 tysięcy obywateli, którzy posiadają prawo wybierania 

do Sejmu.

Należy dodać, że podczas wykonywania prawa inicjatywy ustawodawczej oprócz projektu ustawy 

należy dostarczyć również dokument zawierający skutki finansowe jej wykonania. Każde bowiem 

rozszerzanie katalogu uprawnień mogłoby się okazać zbyt kosztowne dla budżetu państwa, który musi być 

przeznaczony także na zaspokojenie potrzeb innych grup społecznych.

Pozostajemy w przekonaniu, że powyższe wyjaśnienia zostaną przyjęte ze zrozumieniem.

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych
ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa; tel. 22 276-77-77; fax 22250-52-00 

e-mail: info@kombatanci.gov.pl; www.kombatanci.gov.pl

mailto:info@kombatanci.gov.pl
http://www.kombatanci.gov.pl

